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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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				• Mamy kamerę! – jak działa
nowoczesna firma mówią, członkowie zarządu
MGGP  • TerraSAR-X na orbicie – nowy
rozdział obrazowania z kosmosu  • Prezes
Techmeksu Jacek Studencki o barierach rozwoju
technik satelitarnych  • Artykuł
recenzowany: Analiza wyników – system
monitorowania sieci polskich stacji ...
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		Imię i nazwisko autora znane redakcji

		...I 60 lat później

				
		Referat „Kierunek zmian struktury zawodu geodety”,
IV Ogólnopolski Zlot Parareformatorów Geodezyjnych, sierpień 2010 r.
		

				W Polsce przed 2010 r. było około 20 tys. czynnych zawodowo geodetów uprawnionych. Narastające problemy gospodarcze związane z budową dróg, mieszkań czy katastru zmusiły państwo do stworzenia aparatu stałej obsługi geodezyjnej.
Nie będę szeroko omawiał połowiczności decyzji rządów Trzeciej Rzeczypospolitej, nieprzynoszących trwałych osiągnięć organizacyjnych i technicznych oraz strat, jakie z nich płynęły.
Geodezja jest gałęzią techniki działającej, może jak żadna inna, pod wybitnym nakazem konieczności rozwiązania problemów społecznych. Dlatego w roku 2008 rząd, wydając manifest zatytułowany
„Drogo, bo Tanio”, określający reformy społeczne i strukturę gospodarczą kraju, przesądził pośrednio o nowej roli zawodu geodety. Rola ta jest tym ważniejsza, że reformy w skali państwa, posiłkujące się
w części wykonawczej cyfrowym podkładem mapowym, musiały być wykonane w stosunkowo krótkim czasie. Dlatego też w celu realizacji wspomnianych zadań weszła w życie w 2008 r. ustawa o mobilizacji
sił geodezyjnych kraju. Jest to pierwszy taki akt od dekretu z 30 marca 1945 r. o mobilizacji sił mierniczych.
1 stycznia 2008 r. utworzony został w MSWiA Departament Zintegrowanego Przyspieszenia z zadaniem likwidacji pozostałości starego systemu i reorganizacji geodezji w Polsce. Rozmiary inwestycji i inne pilne prace wywołane napływem środków unijnych spowodowały zwiększenie liczby firm geodezyjnych,
który można porównać do okresu transformacji w latach 1989-90. Geodeta uprawniony, stając się po 1989 roku dysponentem kapitałów państwa, zaprzągł do pracy masę niewykształconego lub półwykształconego personelu, a stosunkowo wysokie zarobki spowodowały odpływ sił fachowych z wolnego zawodu.

Pełna treść artykułu w sierpniowym wydaniu GEODETY
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji:


	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
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